
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ŠÉFREDAKTORA ZBRASLAVSKÝCH NOVIN

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(„občanský zákoník"), („Smlouva")

SMLUVNÍ STRANY:

Městská část Praha-Zbraslav

sídlo:
IČO:
zastoupena: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(„Objednatel")

Zbraslavské nám. 464,156 00 Praha-Zbraslav 
00241857
Mgr. Kateřina Pavlíková, starostka 
Česká spořitelna, a.s.

a

Mgr. Petr Buček

sídlo:

IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba:
(„Šéfredaktor")

  
   

63734168
Moneta Money Bank a.s.

Petr Buček,     

(Objednatel a Šéfredaktor společně jako „Strany", a každý z nich samostatně „Strana")

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Šéfredaktora za podmínek stanovených výzvou k podání 
nabídek a zadávací dokumentací k veřejné zakázce malého rozsahu „Poskytování služeb 
šéfredaktora Zbraslavských novin" a touto Smlouvou poskytovat služby šéfredaktora 
Zbraslavských novin („Služby"), a to s cílem zajištění vydávání kvalitního obsahu periodika 
Zbraslavských novin.

1.2. Služby dle této Smlouvy zahrnují zejména níže uvedené činnosti:

■ zajištění koordinace a zpracování koncepce činností spojených s vydavatelskou, propagační 
a redaktorskou činností

■ manažerské řízení práce redakce, redakčního kruhu a spolupracovníků redakce;

■ řízení a organizace práce při sestavování redakčního plánu a tvorbě jednotlivých čísel;

■ stanovení témat jednotlivých čísel;

• tvorba vlastních textů, příprava reportáží;

■ za účelem reportáže či článku účast na vybraných kulturních, sportovních a společenských 
akcích;

■ sestavování došlých příspěvků a spolupráce na grafickém zpracování;

* příprava podkladů pro hodnocení novin Redakční radou;

■ spolupráce s ostatními komunikačními kanály Objednatel (web, sociální sítě, Infocentrum).

1



1.3. Služby budou vykonávány v souladu s Koncepcí Zbraslavských novin, která tvoří přílohu č. 1 této
Smlouvy.

1.4. Služby poskytované Šéfredaktorem budou nad rámec činností uvedených v čl. 1.2. Smlouvy
zahrnovat i takové výslovně neuvedené činnosti, z jejichž povahy vyplývá, že k jejich provedení
by měl být Šéfredaktor povinen, případně veškeré související činnosti, které Objednatel poptá.

1.5. Objednatel za řádně poskytnuté plnění uhradí Šéfredaktorovi odměnu (cenu) tak, jak je blíže
specifikována v čl. 4. této Smlouvy.

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 3 let od nabytí účinnosti.

2.2. Šéfredaktor zahájí svou činnost na základě výzvy Objednatele po nabytí účinnosti této Smlouvy
učiněné vůči kontaktní osobě uvedené v záhlaví této Smlouvy.

2.3. Místem plnění je území městské části Praha-Zbraslav, případně podle povahy konkrétní činnosti
sídlo Objednatele a/nebo Šéfredaktora.

3. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1. Šéfredaktor je povinen postupovat při provádění Služeb poctivě a s vynaložením odborné péče.

3.2. Šéfredaktor je povinen postupovat při provádění Služeb v souladu se zákonem č. 46/2000 Sb.,
o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů
(tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů (?tiskový zákon"), zejména v souladu
s § 4a tiskového zákona.

3.3. Provádění Služeb, k nimž se Šéfredaktor zavázal, je Šéfredaktor povinen uskutečňovat v souladu
s touto Smlouvou, nabídkou na Veřejnou zakázku, podle pokynů Objednatele a v souladu
se zájmy Objednatele.

3.4. Od pokynů Objednatele se může Šéfredaktor odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné
v zájmu Objednatele a Šéfredaktor nemůže včas obdržet jeho souhlas. Ani v těchto případech
se však Šéfredaktor nesmí od pokynů odchýlit, jestliže je to výslovně zakázáno touto Smlouvou
nebo Objednatelem.

3.5. Na žádost Objednatele bude Šéfredaktor bez zbytečného odkladu podávat Objednateli zprávy
ohledně plnění předmětu této Smlouvy.

3.6. Objednatel je povinen předat včas Šéfredaktorovi věci a informace, jež jsou nutné
k provádění Služeb, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat Šéfredaktor, a to tak aby
byl Šéfredaktor schopen poskytnout dohodnuté Služby ve lhůtě, která bude v daném případě
ujednána.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Odměna za výkon činnosti Šéfredaktora dle této Smlouvy je sjednána jako pevná měsíční částka,
a to v následujícím členění:

Měsíční odměna 27 000 Kč

(není plátcem DPH)

4.2. Celková cena vyplacená Objednatelem Šéfredaktorovi podle této Smlouvy nesmí překročit
částku 1 000 000 Kč bez DPH.

4.3. Cena zahrnuje veškeré výdaje, úhrady nebo náklady vzniklé Šéfredaktorovi
v souvislosti s touto Smlouvou.

4.4. Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti této Smlouvy. Její
změny jsou možné pouze v důsledku změny výše daně z přidané hodnoty podle zákona

2

1.3. Služby budou vykonávány v souladu s Koncepcí Zbraslavských novin, která tvoří přílohu č. 1 této 
Smlouvy.

1.4. Služby poskytované Šéfredaktorem budou nad rámec činností uvedených v čl. 1.2. Smlouvy 
zahrnovat i takové výslovně neuvedené činnosti, z jejichž povahy vyplývá, že k jejich provedení 
by měl být Šéfredaktor povinen, případně veškeré související činnosti, které Objednatel poptá.

1.5. Objednatel za řádně poskytnuté plnění uhradí Šéfredaktorovi odměnu (cenu) tak, jak je blíže 
specifikována v čl. 4. této Smlouvy.

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 3 let od nabytí účinnosti.

2.2. Šéfredaktor zahájí svou činnost na základě výzvy Objednatele po nabytí účinnosti této Smlouvy 
učiněné vůči kontaktní osobě uvedené v záhlaví této Smlouvy.

2.3. Místem plnění je území městské části Praha-Zbraslav, případně podle povahy konkrétní činnosti 
sídlo Objednatele a/nebo Šéfredaktora.

3. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1. Šéfredaktor je povinen postupovat při provádění Služeb poctivě a s vynaložením odborné péče.

3.2. Šéfredaktor je povinen postupovat při provádění Služeb v souladu se zákonem č. 46/2000 Sb., 
o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů 
(tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů („tiskový zákon"), zejména v souladu 
s § 4a tiskového zákona.

3.3. Provádění Služeb, k nimž se Šéfredaktor zavázal, je Šéfredaktor povinen uskutečňovat v souladu 
s touto Smlouvou, nabídkou na Veřejnou zakázku, podle pokynů Objednatele a v souladu 
se zájmy Objednatele.

3.4. Od pokynů Objednatele se může Šéfredaktor odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné 
v zájmu Objednatele a Šéfredaktor nemůže včas obdržet jeho souhlas. Ani v těchto případech 
se však Šéfredaktor nesmí od pokynů odchýlit, jestliže je to výslovně zakázáno touto Smlouvou 
nebo Objednatelem.

3.5. Na žádost Objednatele bude Šéfredaktor bez zbytečného odkladu podávat Objednateli zprávy 
ohledně plnění předmětu této Smlouvy.

3.6. Objednatel je povinen předat včas Šéfredaktorovi věci a informace, jež jsou nutné 
k provádění Služeb, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat Šéfredaktor, a to tak aby 
byl Šéfredaktor schopen poskytnout dohodnuté Služby ve lhůtě, která bude v daném případě 
ujednána.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Odměna za výkon činnosti Šéfredaktora dle této Smlouvy je sjednána jako pevná měsíční částka, 
a to v následujícím členění:

Měsíční odměna 27 000 Kč

(není plátcem DPH)

4.2. Celková cena vyplacená Objednatelem Šéfredaktorovi podle této Smlouvy nesmí překročit 
částku 1 000 000 Kč bez DPH.

4.3. Cena zahrnuje veškeré výdaje, úhrady nebo náklady vzniklé Šéfredaktorovi 
v souvislosti s touto Smlouvou.

4.4. Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti této Smlouvy. Její 
změny jsou možné pouze v důsledku změny výše daně z přidané hodnoty podle zákona

2



pokud:

(a) Objednatel nezaplatil Šéfredaktorovi cenu nebo jakoukoli její část v souladu s čl. 4. této
Smlouvy a nenapravil takové porušení své povinnosti v dodatečné přiměřené lhůtě, která
nesmí být kratší než třicet (30) pracovních dnů, jak bude uvedena v písemné výzvě
k nápravě doručené Šéfredaktorem Objednateli; a/nebo

3

č. 245/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4.5. Odměna za výkon činnosti Šéfredaktora dle čl. 4.1. shora bude vyplácena měsíčně,
a to na základě dílčího daňového dokladu (?faktura") vystaveného Šéfredaktorem
za předcházející kalendářní měsíc.

4.6. Faktura vystavená Šéfredaktorem musí obsahovat údaje požadované právními předpisy
pro účetní a daňový doklad. V případě, že faktura vystavená Šéfredaktorem nebude obsahovat
údaje požadované právními předpisy pro účetní a daňový doklad, bude obsahovat chybné
částky, bude trpět jinými vadami, je Objednatel oprávněn ve lhůtě deseti (10) dnů od doručení
faktury vrátit fakturu Šéfredaktorovi k opravě vad a doplnění údajů. V takovém případě
se přerušuje doba splatnosti faktury a nová doba splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než
doba původní, počíná běžet znovu doručením opravené či nově vystavené bezvadné faktury.

4.7. Faktura bude splatná ve lhůtě patnácti (15) dnů od doručení faktury Objednateli. Platby budou
probíhat výhradně v českých korunách. V případě, že datum splatnosti připadne na sobotu,
neděli nebo den pracovního klidu, posouvá se datum splatnosti na nejbližší další pracovní den.

4.8. Za okamžik úhrady plateb Objednatelem se považuje okamžik odepsání příslušné částky
z bankovního účtu Objednatele.

5. SANKCE

5.1. V případě prodlení Šéfredaktora s předáním některého výsledku Služeb v domluveném termínu
je Objednatel oprávněn vůči Šéfredaktorovi uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý
i započatý den prodlení.

5.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur může Šéfredaktor po Objednateli požadovat
zaplacení úroku z prodlení ve výši určené v souladu s ustanovením § 1970 občanského zákoníku.
Pro vyloučení pochybností Strany sjednávají, že Objednatel není v prodlení s úhradou faktur
v případě uvedeném v čl. 4.6. této Smlouvy.

5.3. Právo Objednatele požadovat náhradu škody není ustanovením o smluvní pokutě dotčeno.
Strany tímto vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku. Objednatel může
požadovat náhradu škody v plné výši vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty.

6. UKONČENÍ SMLOUVY

6.1. Tato Smlouva může být ukončena pouze (i) dohodou Stran, (ii) odstoupením od této Smlouvy
kteroukoli ze Stran z důvodů uvedených v článcích 6.2. a 6.3. této Smlouvy, nebo (iii) výpovědí
této Smlouvy Objednatelem.

6.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud:

(a) Šéfredaktor porušil nebo nesplnil jakoukoli ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy
včetně povinností dle čl. 3.2. této Smlouvy a nenapravil takové porušení v přiměřené lhůtě
určené Objednatelem v písemné výzvě k nápravě, doručené Šéfredaktorovi, kde bylo
specifikováno příslušné porušení; lhůta k nápravě nesmí být kratší než pět (5) pracovních
dnů;

(b) Šéfredaktor z jakéhokoli důvodu není schopen splnit své závazky vyplývající z této Smlouvy;

(c) Nastane kterákoliv z následujících situací: (i) Šéfredaktor vstoupí do likvidace; nebo (ii)
Šéfredaktor podá insolvenční návrh na svou osobu.

6.3. Šéfredaktor je oprávněn odstoupit od této Smlouvy,

č. 245/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4.5. Odměna za výkon činnosti Šéfredaktora dle čl. 4.1. shora bude vyplácena měsíčně, 
a to na základě dílčího daňového dokladu („faktura") vystaveného Šéfredaktorem 
za předcházející kalendářní měsíc.

4.6. Faktura vystavená Šéfredaktorem musí obsahovat údaje požadované právními předpisy 
pro účetní a daňový doklad. V případě, že faktura vystavená Šéfredaktorem nebude obsahovat 
údaje požadované právními předpisy pro účetní a daňový doklad, bude obsahovat chybné 
částky, bude trpět jinými vadami, je Objednatel oprávněn ve lhůtě deseti (10) dnů od doručení 
faktury vrátit fakturu Šéfredaktorovi k opravě vad a doplnění údajů. V takovém případě 
se přerušuje doba splatnosti faktury a nová doba splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než 
doba původní, počíná běžet znovu doručením opravené či nově vystavené bezvadné faktury.

4.7. Faktura bude splatná ve lhůtě patnácti (15) dnů od doručení faktury Objednateli. Platby budou 
probíhat výhradně v českých korunách. V případě, že datum splatnosti připadne na sobotu, 
neděli nebo den pracovního klidu, posouvá se datum splatnosti na nejbližší další pracovní den.

4.8. Za okamžik úhrady plateb Objednatelem se považuje okamžik odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu Objednatele.

5. SANKCE

5.1. V případě prodlení Šéfredaktora s předáním některého výsledku Služeb v domluveném termínu 
je Objednatel oprávněn vůči Šéfredaktorovi uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
i započatý den prodlení.

5.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur může Šéfredaktor po Objednateli požadovat 
zaplacení úroku z prodlení ve výši určené v souladu s ustanovením § 1970 občanského zákoníku. 
Pro vyloučení pochybností Strany sjednávají, že Objednatel není v prodlení s úhradou faktur 
v případě uvedeném v čl. 4.6. této Smlouvy.

5.3. Právo Objednatele požadovat náhradu škody není ustanovením o smluvní pokutě dotčeno. 
Strany tímto vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku. Objednatel může 
požadovat náhradu škody v plné výši vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty.

6. UKONČENÍ SMLOUVY

6.1. Tato Smlouva může být ukončena pouze (i) dohodou Stran, (ii) odstoupením od této Smlouvy 
kteroukoli ze Stran z důvodů uvedených v článcích 6.2. a 6.3. této Smlouvy, nebo (iii) výpovědí 
této Smlouvy Objednatelem.

6.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud:

(a) Šéfredaktor porušil nebo nesplnil jakoukoli ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy 
včetně povinností dle čl. 3.2. této Smlouvy a nenapravil takové porušení v přiměřené lhůtě 
určené Objednatelem v písemné výzvě k nápravě, doručené Šéfredaktorovi, kde bylo 
specifikováno příslušné porušení; lhůta k nápravě nesmí být kratší než pět (5) pracovních 
dnů;

(b) Šéfredaktor z jakéhokoli důvodu není schopen splnit své závazky vyplývající z této Smlouvy;

(c) Nastane kterákoliv z následujících situací: (i) Šéfredaktor vstoupí do likvidace; nebo (ii) 
Šéfredaktor podá insolvenční návrh na svou osobu.

6.3. Šéfredaktor je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud:

(a) Objednatel nezaplatil Šéfredaktorovi cenu nebo jakoukoli její část v souladu s čl. 4. této 
Smlouvy a nenapravil takové porušení své povinnosti v dodatečné přiměřené lhůtě, která 
nesmí být kratší než třicet (30) pracovních dnů, jak bude uvedena v písemné výzvě 
k nápravě doručené Šéfredaktorem Objednateli; a/nebo

3



(b) Objednatel porušil nebo nesplnil jinou povinnost vyplývající z této Smlouvy, než
která je uvedena výše, přičemž Objednatel nenapravil takové porušení ani v dodatečné
přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než třicet (30) dnů, jež bude uvedena v písemné
výzvě k nápravě, která musí obsahovat uvedení příslušného porušení a bude doručena
Šéfredaktorem Objednateli.

6.4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením odstupující Strany řádně
doručeným druhé Straně s uvedením důvodu, ze kterého se od Smlouvy odstupuje. Odstoupení
nabude účinnosti dnem, kdy je oznámení o odstoupení příslušné Straně řádně doručeno.

6.5. Objednatel nebo Šéfredaktor je oprávněn Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu.
V takovém případě bude platnost Smlouvy ukončena a závazky ze Smlouvy zaniknou uplynutím
výpovědní doby (k tomuto datu nabude výpověďSmlouvy účinnosti). Výpovědní doba bude činit
3 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Straně.

6.6. V případě odstoupení Objednatele od Smlouvy z důvodu na straně Šéfredaktora bude
Šéfredaktor povinen zaplatit Objednateli náhradu za všechny škody, které Objednatel bez své
viny utrpěl, a veškeré mimořádné náklady na dokončení předmětu plnění Smlouvy. Tato
náhrada bude Objednatelem proti splatné části ceny započítána.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Šéfredaktor není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky Smlouvy třetí osobě nebo
jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

7.2. Tato Smlouva se řídí právem České republiky a bude vykládána v souladu s ním. Záležitosti, které
nejsou v této Smlouvě dohodnuty nebo z této Smlouvy nevyplývají, se budou řídit příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

7.3. Strany tímto prohlašují, že tato Smlouva představuje úplnou dohodu Stran o svém předmětu
a nahrazuje v souvislosti s tímto předmětem veškeré předchozí písemné či ústní dohody
a ujednání Stran. Dále prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni a za jednostranně
nevýhodných podmínek.

7.4. Jakákoli změna Smlouvy musí být učiněna formou dodatku ktéto Smlouvě a takový dodatek
musí být učiněn písemně a řádně podepsán Stranami.

7.5. Strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této Smlouvě není předmětem obchodního
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

7.6. Šéfredaktor bere na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být
uveřejněna na internetových stránkách Objednatele a na jeho profilu zadavatele a bude
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

7.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

7.8. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné míře
přípustné právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení této Smlouvy.
V takovém případě se Strany dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo
nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální
možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován
nahrazovaným ustanovením.

7.9. Jakýkoli spor mezi Stranami v souvislosti s touto Smlouvou bude s konečnou platností vyřešen

4

(b) Objednatel porušil nebo nesplnil jinou povinnost vyplývající z této Smlouvy, než 
která je uvedena výše, přičemž Objednatel nenapravil takové porušení ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než třicet (30) dnů, jež bude uvedena v písemné 
výzvě k nápravě, která musí obsahovat uvedení příslušného porušení a bude doručena 
Šéfredaktorem Objednateli.

6.4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením odstupující Strany řádně 
doručeným druhé Straně s uvedením důvodu, ze kterého se od Smlouvy odstupuje. Odstoupení 
nabude účinnosti dnem, kdy je oznámení o odstoupení příslušné Straně řádně doručeno.

6.5. Objednatel nebo Šéfredaktor je oprávněn Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu.
V takovém případě bude platnost Smlouvy ukončena a závazky ze Smlouvy zaniknou uplynutím 
výpovědní doby (k tomuto datu nabude výpověď Smlouvy účinnosti). Výpovědní doba bude činit 
3 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Straně.

6.6. V případě odstoupení Objednatele od Smlouvy z důvodu na straně Šéfredaktora bude 
Šéfredaktor povinen zaplatit Objednateli náhradu za všechny škody, které Objednatel bez své 
viny utrpěl, a veškeré mimořádné náklady na dokončení předmětu plnění Smlouvy. Tato 
náhrada bude Objednatelem proti splatné části ceny započítána.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Šéfredaktor není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky Smlouvy třetí osobě nebo 
jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

7.2. Tato Smlouva se řídí právem České republiky a bude vykládána v souladu s ním. Záležitosti, které 
nejsou v této Smlouvě dohodnuty nebo z této Smlouvy nevyplývají, se budou řídit příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

7.3. Strany tímto prohlašují, že tato Smlouva představuje úplnou dohodu Stran o svém předmětu 
a nahrazuje v souvislosti s tímto předmětem veškeré předchozí písemné či ústní dohody 
a ujednání Stran. Dále prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni a za jednostranně 
nevýhodných podmínek.

7.4. Jakákoli změna Smlouvy musí být učiněna formou dodatku ktéto Smlouvě a takový dodatek 
musí být učiněn písemně a řádně podepsán Stranami.

7.5. Strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této Smlouvě není předmětem obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

7.6. Šéfredaktor bere na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být 
uveřejněna na internetových stránkách Objednatele a na jeho profilu zadavatele a bude 
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

7.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

7.8. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné míře 
přípustné právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost zbylých ustanovení této Smlouvy.
V takovém případě se Strany dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo 
nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální 
možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován 
nahrazovaným ustanovením.

7.9. Jakýkoli spor mezi Stranami v souvislosti s touto Smlouvou bude s konečnou platností vyřešen

4



příslušnými soudy České republiky, pokud se Strany nedohodnou jinak.

7.10. Strany se dohodly, že relevantní ustanovení Smlouvy týkající se práv a povinností, která ze své 
podstaty vyžadují, aby přetrvávala i po ukončení Smlouvy, zůstávají po ukončení Smlouvy nadále 
platná a účinná. Uvedené dopadá mimo jiné na ustanovení Smlouvy týkající se odpovědnosti 
za škodu a smluvní pokuty.

7.11. Šéfredaktor tímto prohlašuje, že ve smyslu § 1764 občanského zákoníku na sebe bere nebezpečí 
změny okolností, a Šéfredaktor tedy není oprávněn domáhat se po Objednateli a/nebo soudně 
obnovení jednání o této Smlouvě z důvodu podstatné změny okolností zakládající hrubý 
nepoměr v právech a povinnostech Stran.

7.12. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
dodavatel jedno vyhotovení.

7.13. Smlouva je platná dnem podpisu a účinná od 1. 4. 2024

STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU
A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ NÍŽE SVÉ PODPISY.

Za Objednatele: Za Šéfredaktora:

V Praze-Zbraslavi dne V Praze dne

Mgr. Kateřina Pavlíková
starostka

Mgr. Petr Buček
šéfredaktor

Schváleno usnesením 
RMČ / mč Praha - Zbraslav

číslo |

5


